3

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

ПРЕЧИСТИНСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	26 Марта 2020 года № 154

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 27 декабря 2019 года №148 «О бюджете муниципального образования Пречистинский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022  годы»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Оренбургской области от 30.11.2005 года № 2738/499-III-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пречистинский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области», Совет  депутатов  муниципального  образования Пречистинский сельсовет  р е ш и л:

1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет от 27.12.2019 № 148 «О бюджете муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Пречистинский сельсовет на 2020год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 4 453 610 рубля 37 копеек;

2) общий объем расходов бюджета в сумме 4 962 280 рублей 58 копеек;
3) дефицит бюджета в сумме 508 670 рублей 21 копейка;

4) верхний предел муниципального долга муниципального образования на 1 января 2021 года – 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,00 рублей;».

1.2. Внести изменения в Приложение № 5 решения «Поступление доходов в бюджет муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  согласно Приложению № 5 к настоящему решению.

1.3. Внести изменения в Приложение № 6 решения «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» согласно Приложению  № 6 к настоящему решению.

1.4. Внести изменения в Приложение № 7 решения «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на  2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно Приложению  № 7 к  настоящему решению.

1.5 Внести изменения в Приложение № 1 решения «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на  2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно Приложению № 1 к  настоящему решению.
1.6 Внести изменения в Приложение № 8 решения «Распределение  бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Пречистинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно Приложению № 8 к настоящему решению.

1.7. Внести изменения в Приложение № 9 решения «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по целевым статьям (муниципальным программам Пречистинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на  2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно Приложению № 9 к  настоящему решению.

1.8.  В пункт 6 внести следующей редакции:
Утвердить объем дорожного фонда на 2020 год -1233 830,91 рубль, на 2021 год -3 176 819 ,15 рублей, на 2022 год -836 374 ,85 рублей используются в соответствии с Положением «О муниципальном дорожном фонде МО Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», утверждённым решением Совета депутатов
2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам; по образованию, социальной политике, делам молодёжи, культуре, спорту (председатель - Мушинский В.В.)
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в сети Интернет, распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 января 2020 года по 31 декабря 2022 года.
Глава  муниципального образования –

Председатель Совета депутатов                                                    Е.А.Мамонтов